

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



לא יחסר לו כל טוב

לא יהיה די בריא ליהנות ממנו. יתר על כן, מי קבע שיחיה מקור? אם יום מותו הוא מקור, תלך אשתו ותתחתן עם איש אחר והוא יהנה מרכושו הרב. ועליו נאמר "ועזבו לאחרים חילם".

לעמיתו הבוטח בה' יודע שפרנסתו תלויה רק בבורא יתברך, כמו שנאמר בתהלים "פותח את ידך ומשביע לכל חי רצון". לכן הוא אינו דואג כלל כי כבר הבטח לו ש"הבוטח בה' חסד יסובבנו".

נו, כמה היינו משלמים כדי לחיות ללא דאגות? בטחון בה', זה התשלום.

יתרון שני - שיש לבוטח בה' על פני האדם המלכר והחזק שבוטח בכחו ובכשרונותיו הוא שהבטחון הופך לצנור של שפע עבורו, ולכן לא יחסר לו דבר.

על הבוטח בכשרונותיו כבר העיד שלמה המלך בחכמתו (קהלת ט' א') "שבתני וראה תחת השמש פי לא לקלים המרוץ, ולא לגבורים המלחמה וגם לא לחכמים לחם".

פעמים רבות במהלך החיים נפגשנו באנשים מכשירים מאד, אפלו גאונים, שהסתככו כלכלית והגיעו עד פת לחם. נתקלנו גם באנשים חזקים מאד שוירוס (שגדלו אלפית המילימטר) הכניע את גופם החסון. מי לא שמע על פוליטיקאים ממלחים מאד שחכמתם ומעמדם לא עמדו להם וסקלו מן הזירה בבשת פנים.

ספרי ההיסטוריה מתארים ארועים ומקרים שבהם צבאות חזקים וגדולים נצחו ע"י צבאות קטנים וחלשים מן, כך למשל, החשמונאים המעטים והחלשים נצחו את צבא יון האדיר והחמוש בנשק, פלם, סוסים ומיליוני חיילים מיומנים.

על הבוטח בה' נאמר (תהלים ל"ד, י"א) "כפירים רשו ורעבו ודרשו ה' לא יחסרו כל טוב". כפירים, אלו האריות שעליהם מעיד דוד המלך שהלקם רשו ורעבו, דהינו נשארו ללא מזון אע"פ שהם חזקים מאד. לעמיתם קמים דורשי ה' החלשים, אבל כל העת דורשים הם את בוראם ולא אף אחד אחר וזולתו. הם לא יחסרו כל טוב.

זו הבטחה ברורה וחד-משמעית של הבורא יתברך שאם נדרש אותו לא יחסר לנו כל טוב. משום כך הוסיפו רבותינו פסוק זה בסוף ברכת המזון ללמדנו כי הפרנסה מצויה בשפע, אך ורק אם נדרש את ה' באמת ונבטח בו בכל לבנו.

חי ללא דאגות

יתרון שלישי - שיש לבוטח בה' על פני העשיר הבוטח בעשרו, שעליו כבר אמר איוב שהיה עשיר גדול וביים אחד הפסיד את כל נכסיו (איוב כ"ז, י"ט) "עשיר ישכב ולא יאסף עיניו פקח ואיננו". המפרשים מסבירים: עשיר יכול ללכת לישון בלילה בשברשותו ממון רב, ובבקר כשפוקח את עיניו הוא מגלה שנותר חסר כל. יותר מזה, מי הבטיח לעשיר שבאמת יוכל ליהנות מעשרו הגדול? וכי הוא יודע אם יהיה מקור? מרבית ימי חייו מלאים פחדים שמא מיישהו ינשח לגנב את ממונו, ואולי הבורסה תתבסק?

ספר לי יהודי נכבד תושב ארה"ב שהיה ברשותו ממון בסך 45 מיליון דולר. ביום גהיר אחד בשנת 2000 למנינם, בעת שכל מניותיו בבורסה בניו יורק, נפלה הבורסה, ומניותיו קרסו עד לשווי של כמה אלפי דולרים בודדים. רח"ל.

ואף אם ישאר הממון ברשותו, חושש העשיר שאולי

פרשת מצורע שבת הגדול

עלון מס': 410

זמני השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום-ים	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	18:54	18:56	18:54
יציאה:	19:47	19:45	19:46
ר"ת:	20:37	20:34	20:35

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:35

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

רוצים לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור? פרטים בגב...

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: האם זה נכון בערב פסח כסוף זמן אכילת חמץ שצריך לצחצח שיניים?
תשובה: נכון וכן מי שיש שיניים תותבות צריך לרחצם ולשפשפש היטב [כן הוא בבן איש חי פרשת צו אות ח ועיי"ש המעשה שהביא בזה ומה שהעיר ע"כ מרן זצ"ל בחזו"ע פסח עמ' סג ומכל מקום יש לנהוג כך כש"כ].

שאלה: בכור שנולד אחר נפל האם חייב בתענית בכורות?

תשובה: צריך להתענות. [כמבואר בבן איש חי שנה א פרשת צו אות כה ושם הוסיף שאפילו כהן או לוי חייב בתענית].

שאלה: מי ששחכ לומר יעלה ויבוא בברכת המזון שבלי ליל הסדר האם צריך לחזור?

תשובה: אם נזכר כשאמר ברוך אתה ה' קודם שסיים בונה ירושלים, יאמר למדני חוקיך. ואם כבר חתם אומר קודם ברכה רביעית נוסח אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל וכו'. ואם נזכר לאחר שהתחיל ברכה רביעית, וכבר אמר לעד האל וכו' חוזר לראש ברכת המזון. [דין ברכת אשר נתן וכו' מבואר בשו"ע סי' קפח סעיף ו ושאר הפרטים בחזון עובדיה פסח ב עמ' קטז].

שאלה: האם אישה צריכה לקרוא את הלל שבתפילת ערבית של ליל חג הפסח?

תשובה: כן ולכן גם נשים שלא מגיעות לתפילה בבית הכנסת יקפידו לקרוא הלל בברכה בביתם קודם הסעודה. [כמבואר בשו"ת יחזה דעת ח"ה סי' לד וטעם הדבר הוא שקריאת הלל היא משום הנס של יציאת מצרים וכש"כ בטורי אבן עמ"ס מגילה די. והרי אף הנשים היו באותו הנס כמו שאמרו בגמ' פסחים קח: לגבי ד' כוסות].

שאלה: כמה צריך לשתות בכל כוס מארבע כוסות בליל הסדר?

תשובה: לכתחילה צריך לשתות רביעית [81 גרם] בכל הכוסות, ולכל הפחות ישתדל לשתות כן בכוס ראשונה, ובדיעבד יוצא אפילו ברוב רביעית [41 גרם]. [שו"ע סי' תעב ט שיעור הכוס רביעית וישתה כולו או רובו וכתב המש"ב סק"ל דכולו לכתחילה ורובו בדיעבד וכ"פ בחזו"ע פסח ב עמ' טז ומ"מ גם באופן ששתה רוב רביעית וכנ"ל צריך שיהיה בכוס רביעית כמבואר בשו"ע שם ומש"כ לגבי כוס ראשונה הטעם הוא משום קידוש במקום סעודה ואף שמעיקר הדין כיון שהוא צורך סעודה אינו הפסק כמבואר במשנ"ב סי' רעג ס"ק יד ועיי' באור לציון ח"ג עמ' קנו לגבי ברכה אחרונה].

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



ליל הסדר

א. בצעירותו (כשהיו ילדיו קטנים), על אף שהוריו הזמינהו לחג הפסח לליל הסדר, העדיף לעשות את ליל הסדר עם משפחתו בצמצום, כדי לקיים בעצמו מצות "והגדת לבנך" כדת וכדין. אך כשגדלו בניו ונשאו, היו באים אליו והיה מקיים עם בניו ונכדיו מצוות 'והגדת לבנך'.

סדר הקערה וסידור השלחן

ב. נהג בעצמו לסדר את הקערה בליל הסדר.
ג. המרור והחזרת שניהם הם החסה, אלא שהמרור הנמצא באמצע הקערה הוא החסה השלימה, והחזרת הם העלים הפרודים.
ד. בליל הסדר היה מפאר את שולחנו בכלים מיוחדים ומפוארים וכן במזכרות ששלחו לו גבירים ועשירים. ומהם גם גביעים מכסף עם חריטות מסוימות, וחילקם לבני ביתו שישתו בהם את הדי' כוסות.
ה. פעמים שהיה מארח בביתו בליל הסדר ילדים יתומים, שלא היה להם היכן להתארח, וכן היה מארח בחורים שחזרו בתשובה שלא יכלו להתארח בבית הוריהם מחמת כשרות המאכלים וכד'.

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

קנאה במסווה של לב

דואג האדומי הציג את מעלתו של דוד בפני שאול המלך וכך אמר לו מעלתו הראשונה של דוד המלך, שיודע לשאול שאול תכונות בלימוד התורה, מה שמראה על הבנה נכונה. המעלה השנייה, שיודע להשיב תשובות על שאלות שנשאלו בבית המדרש. המעלה השלישית, שיודע לשאת ולתת בדברי תורה. והמעלה הרביעית, שיודע להביא ראיות לדבריו מן התורה. והמעלה החמישית, שמבין דבר מתוך דבר. כששמע שאול את השבחים מפי דואג האדומי הגיב על כך, שגם יהונתן בנו וממשיך דרכו, יש בו את כל המעלות הללו. אך כאשר אמר דואג את מעלתו הששית של דוד המלך, שיודע לכוון את דבריו לאמת וההלכה נפסקת כמותו, התעוררה קנאתו של שאול, משום שאף בו לא היתה את המעלה הזו.

המלך זוכה לסיוע מיוחד מן השמים ונשאלת השאלה, מדוע התעוררה קנאתו של שאול בדוד המלך, והרי שאול היה ענוותן, ובוודאי שלא היה סבור שיש לו את כל המעלות?! ומבאר החיד"א (חומת אנך שמואל א טז, יח), שאול המלך ידע שבעלי ענוה זוכים שתקבע ההלכה כמותם, וכפי שאומרת הגמרא (עירובין יג ע"ב), שנקבעה הלכה כבית הלל, מפני שהיו ענוותנים, ושאול המלך היה מצטיין במידת הענוה כפי שמעיד הפסוק (שמואל א י, כב) על שאול שהיה "נְקָבָא אֶל הַפְּלִים", ולמרות

זאת לא נפסקה ההלכה כמותו, מכאן הבין שאול המלך שהיתרון של דוד הוא מחמת סיבה שונה, אך מה היא? ואז הכתה בשאול ההבנה, שכנראה דוד זוכה שההלכה תקבע כמותו משום שהוא 'מרכבה להשראת השכינה', וזאת השייכת רק למלך, וזה הסביר לשאול מדוע אינו מצליח שתקבע ההלכה כמותו, משום שסרה ממנו רוח הקדוש שהיתה חופפת עליו, וזוהי הסיבה שגם יהונתן בנו אינו מצליח לכוון שתקבע ההלכה כמותו, משום שגם הוא לא עתיד להיות מלך, וזה מה שגרם לשאול לקנאות בדוד, ומי שגרם לכל זה היה דואג האדומי שהרבה לספר בשבחיו של דוד המלך, ומכאן נלמדה הלכה, עד כמה צריך להיזהר שלא לשבח יותר על המידה גם בפני אנשים שאינם שונאים, כי על ידי ריבוי השבח יכולה להיווצר קנאה. וכך פסק הרמב"ם (הלכות דעות פ"ז ה"ה), וה'חפץ חיים' (הלכות לשון הרע כלל ט אות א).

מדברי דואג שהשמיט את שמו הפרטי של דוד בזמן שהוא משבח אותו, ניתן ללמוד על קנאתו בדוד, ועל כך שהשבחים ששיבח אינם כה תמימים, אלא רצה על ידי כך להכניס קנאה גם בליבו של שאול.

דואג ודוד - דבר והיפוכו

וצריך להבין מפני מה קינא דואג האדומי בדוד? ומבאר רבי דוד וואלי תלמיד הרמח"ל (מובא ב'משבצות זהב' שמואל א עמוד רצב), שדואג ראה בדוד המלך מתחרה שלו, וגם הגימטריא של שמותם זהה, דואג בגימטריא ארבע עשרה וגם דוד בגימטריא ארבע עשרה, אך דואג היה הדיכּן מדוד, בעוד שדואג תורתו היתה מן השפה ולחוף

(סנהדרין קו ע"ב), דוד המלך היה מסמל את שיא טוהר הפנימיות, וכפי שכתב (תהלים קט, כב) "וְלִפִּי הִלֵּל בְּקִרְבִּי", וביארה הגמרא (בבא בתרא ז' ע"א) שדוד המלך הפך את היצר הרע שבקרבו ליצר טוב. והסיבה להבדל ביניהם משום שדואג שורשו היה מצד הטומאה מזרע עמלק, ודוד שורשו היה מצד הקדושה, ואפילו שבתחילה חשבו שאף דוד הוא מצד הטומאה מפני מראהו האדמוני, אך כשבא שמואל הנביא לבית לחם התבררה האמת, והצלחתו של דוד עוררה את קנאתו של דואג. (עיי' 'משבצות זהב' שמואל ב עמוד יא, שמבאר מדוע הרג דוד את איש העמלקי שבישר לו על מותו של שאול המלך).

ישמחת בתצ"פ
רוצים לשמח משפחה לחג?
"יביע אומר" מחלקים כ-800 סלי מזון למשפחות נזקקות באו תיהיו שותפים עלות סל מזון = 300 ש"ח
לתרומות חייגו:
03-8000770

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066

הרב יגאל כהן
פרק מושגת אמת ומצוינות שנותנת אהבה וחסד
מח' לחינת מנח' 03-8000770
או דוד וואלי yabla-omer.co.il

קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום בטל: 077-4017828 שלוחה 52

בשורה משמחת

ספרו החדש של הרב אליהו עמר 'המלך דוד' ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. להזמנות 055-67-25-138

לאשת החיל



הג פסח הקדוש

לאחר הניקיונות והריצות עוד רגע כולנו מסובין בשולחן חג חגיגי של ליל הסדר הקדוש, קוטפים יחד את המתנות מהלילה הקדוש הזה. לאחר חיפוש, בדיקת ושריפת החמץ מתוך תפילה שזוכה לבער מקרבנו את החמץ האמיתי, את חמיצות הלב והפנים. את הכעס וחוסר האמונה, שיסירו מאתנו דברים המעכבים את קבלת השפע מלמעלה, שכול הלא טוב הפנימי יישרף ויעלם יחד עם החמץ שנשרוף עוד כמה ימים.

חג הפסח הינו חג מיוחד במינו שמשמל את השייכות שלנו להקב"ה. זהו זמן הלידה של עם ישראל ובשעה זו קיימת חביבות שמייוחדת רק לעת הלידה, כמו אהבת אבא לתינוק ביום שנולד, כך הקב"ה אוהב אותנו ורואה אותנו בחג זה. הרב שמשון דוד פינקוס זצ"ל אומר כי פעמיים בשנה העבודה הרוחנית שלנו הינה התחדשות, בראש השנה ובחג הפסח. אך ישנו הבדל עצום בניהם. בראש השנה, המזל הוא מאזניים, דין, ישנו משקל וחשבון של מצוות כנגד עבירות. בכדי שמשקל המצוות יכריע את משקל העבירות עלינו להתחדש ולחזור בתשובה. לעומתה ההתחדשות בפסח היא שונה לחלוטין, ממש להיולד מחדש. בתורה הקדושה ישנם מושגים של איסור והיתר, מה שאסור אסור ומה שמותר מותר במהלך כל השנה. אך בפסח קורה דבר נורא, אותה חלה שאכלנו בסעודות השבת ובירכנו עליה "המוציא לחם מן הארץ", אותה חלה שקיימנו עימה מצוות עונג שבת ובירכנו עליה ברכת המזון בקדושה ובשמחה. כעת בפסח אכילת החלה הזו היא לא מצווה אלא עבירה! אותה חלה אך דין שונה, כרגע דין אכילת החלה הוא כרת. ויותר מזה, חל עליה איסור "בל יראה ובל ימצא". איך יכול להיות? נלמד מכך שיייתכן וכל השנה אנו חיים במין טעות. חושבות שאנו יהודיות טובות שעושות מה שצריך אך חג הפסח מזכיר לנו להתעורר, להתחדש. היום נולדים מחדש. יוצרים הרגלים אחרים ודרך חיים שונה, עם שייכות אמיתית לקב"ה. אם אנו מקיימות מצוות מתוך הרגל, כי כך גדלנו או כי כך צריך - הגיע חג הפסח לעורר אותנו שניוולד מחדש טעם לכל מצווה. שכל ברכה תחשב ותאמר כוונה הראויה לה, או לפחות במילים ברורות שבינו הסובבים. אם שכחנו במהלך השנה לכבד את הבעל או להגיד תודה שהוא קיים, אז הגיע הזמן לעצור הכול ולומר- גם אם הייתי כך כל השנה, עכשיו זה חמץ. זה אסור. כך משנים הרגלים ומתחילים לקיים מצוות מתוך אהבה. מכירים מתוך תחושת שייכות אמיתית לבורא העולם. בשלום בית התקשורת היא הבסיס לזוגיות מפרה ומרבה. כך התקשורת בנינו לבין ה', הברכות שלנו והדיבור הפשוט אליו ישירות, הם העדות על השלום בנינו לבין בורא העולם. כל ברכה מקבלת את החשיבות שלה, כל ברכת "פוקח עיוורים" מקבלת את המשקל הראוי ומחדירה אמונה בעצמות שלנו שרק הוא פוקח לנו את העיניים עכשיו ובלעדי אינו לנו יכולת לעשות זאת. במהלך כל היום אנו מברכות ומדברות עם אבא שבשמיים, זוהי התקשורת שלנו והיא צריכה להיעשות מתוך אהבה וכוונה. התכלית היא לעבוד את השם מתוך אהבה ולא דווקא מתוך מסירות נפש. לא מתוך קושי אלא מתוך שמחה אמיתית כי ניתן לומר על כל מאורע "כפרת עוונות" אך המעלה הגדולה יותר להבין ולומר כי הכל חסד ה' אמיתי. שהכול מגיע מאהבה כנה של בורא העולם, כי אין מה שיוצא מתחת ידיו. חובה עלינו רק להודות ולהלל על כל מה שעובר! שזוכה להמשיך ולהתפרנס כל השנה מהעושר הרוחני שנספוג בימות החג הקדוש!! שבת טובה וחג שמח!

פנינים מהפרשה



אל תהיה זוכו!

זאת תהיה תורת המצורע (יד. ב)

הגאון רבי חיים מבריסק זצ"ל נסע פעם ברכבת, ולידו התיישב עיתונאי שונא יהדות מובהק. הלה התיימר להיות ידען בענייני יהודים, והחל שופך אש וגופרית על היהודים ומגרעותיהם. פנה לעברו רבי חיים ופתח פיו בחכמה: "אם ידען גדול כל כך אתה, בודאי ידוע לך שאת השעיר המשתלח לעזאזל היו שולחים 'ביד איש עתי'. היודע אתה מה הכוונה 'איש עתי'?"

משלא היה בפי העיתונאי מענה, המשיך רבי חיים "אסביר לך, את השעיר מסרו ביד איש עתי, היינו העוסק בעיתונות, המחטיא את הרבים בדברי כפירה והשמצות על תורת ישראל ועל ציבור שומרי התורה, שכן מי כמוהו בקי בכל 'עוונות' הדור... "אלא שידוע אתה לאן הוא נשלח?" סיים הרב "היו משגרים אותו יחד עם העוונות לעזאזל..."

*

במדרש (ויקרא רבה פרשה ט"ז סימן ו') מבואר שהמלה "מצורע" מורכבת מהמלים "מוציא-רע". השפת אמת מעניק לענין זוית ראייה מיוחדת:

כשם שבכל דבר בעולם יש תערוכת של טוב ורע, כך גם בבני האדם. כל אדם בנוי מטוב ורע. אין אדם שכולו רע. אדם הוא "עולם קטן", ובעולם יש הכל: פסגות ותהומות, אורות וצללים.

מה יותר משמעותי באדם, הטוב או הרע? מחדש השפת אמת: הטוב! מדוע? "בשורש, הטוב גובר על הרע, כי מדה טובה מרובה".

אם כך, יכול אדם לבחור בין שתי זויות ראייה. אפשר להביט על הטוב שבזולת, וניתן להתמקד ברוע שבו. כל אחד בוחר במה להתמקד!

מה בעצם עושה המצורע - המוציא-רע? לוקח אדם על שלל תכונותיו הטובות והרעות, מוציא ובורר את הרע שבו מתוך הטוב, ומחליט להתמקד דווקא בחסרונותיו ולהבליט אותם. כאותו זכוב הנהנה תמיד לחוג מעל הלכלוך. רק מעניין, שבנוגע לעצמו, נוהג המצורע להיפך, בורר הוא בקפידה את תכונותיו הטובות, מתמקד בהם ומתעלם במכוון מחסרונותיו.

העבודה הגדולה של האדם, היא להתמקד בטוב, ולראות את שורש הנשמה הטהורה! וזהו שהזהירנו דוד המלך ע"ה "נצור לשונך מרע ופתיך מדבר מרמה. סור מרע, ועשה טוב בקש שלום ורדפהו" (תהלים לד, יד-טו).

*

לפי זה יובן היטב עונשו של המצורע "בדד ישב מחוץ למחנה מושבו" (לעיל יג, מו). זוהי מדה כנגד מדה - כמו שאתה בודדת את הרע מהטוב, כך מבודדים אותך, כי אתה נגע רע בחברה כולה. הרע שאתו צריך לבודד - זה אתה!

ויותר מכך, בעוד המצורע יושב בדד מחוץ למחנה - "טמא טמא יקרא" (לעיל יג, מה). תמה המצורע: מדוע מושת עלי עונש כה קשה? איך אפשר שאשלול את כל אישיותי, אתעלם מכל תכונותי הטובות, ואכריז בפני כולם כי אני רק "טמא", וכי אין בי טוב?

עונים לי למצורע: ומדוע אתה שכחת את התכונות הטובות שיש למי שדיברת עליו לשון הרע?!... כשם שאתה הפכת את החסרון של חברך לחזות הכל, כך אתה עצמך תידרש להפוך את החסרון שלך לחזות הכל. אין ברירה אלא ללמד אותך בדרך הקשה את ההרגשה של מי ששוללים את אישיותו והופכים אותו לרע מוחלט.

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

התרומה שהגיעה ברגע ה... בטעות... (ב)

תקציר: בשובו שעבר ספרנו שאברך שבנו חלה במחלה נדירה נסע לארה"ב והפרופסור ברגע האחרון דרש עוד מאה אלף דולר. הלך האברך לאחד העשירים, ובלי אמר ודברים נתן לו מעטפה ובתוכה מאה אלף דולר מדיק. לאחר חידוש מהחלמת הילד עבר האברך קדוש גדול בבית הפנסית במהלכו ספר האברך את ספור הצלתו של בנו התינוק, הוא בקש את סבלנותם של הסועדים וספר את הנס המפלא והמוזר שארע לו עם מאה אלף הדולר שהגיעו מהשמים, פשוטו כמשמעותו. כלם היו המזומים מהספור, ואפלו האברך אינו יודע פתרון לתעלומה. רק אברך אחד היה נרגש יותר מכלם. לא סתם נרגש, הוא היה נסער ולא ידע את נפשו. לא. אין מדובר באבי הבן, אלא באברך מתמיד, בנו של תלמיד חכם ידוע שהקים ונהל רשת מוסדות בזכרון יעקב, עם מאות תלמידים. הוא

המתין שכלם ילכו ואז פנה אל האברך ואמר לו: "אתה הצבת כאן תעלומה, אבל לי נפתרה תעלומה שמעסיקה את אבי ואת כל משפחתנו כבר חודש ימים". אתה מפיר את אבי. כל חיינו מתרוצץ בעולם ואוסף תרומות מנדיבים למען מוסדותיו. במשך חצי שנה עבד על תרומה מאותו עשיר, הוא שלח לו אלבומים ומצגות שבהם השקיע הון ותעופות, השתמש בשרותי מתוקים שיידברו אל לבו, ואכן לאחר חודשים רבים נאות העשיר להעניק לו תרומה. הוא לא אמר פמה, רק אמר שזה יהיה סכום מכבד וקבע זמן שיבוא לביתו, בשעה 16:00 אחר הצהריים. אבי יצא מהמלון שבו התגורר בשעה 15:15, אך המעלית נתקעה. הוא צלצל בפעמון החורום, לקח עשר דקות עד שבכלל שמו לב לזה. הם הזעיקו טכנאי שעל לקח לו שעה להגיע ועוד פחצי שעה לחלץ את המעלית. רק ב- 16:30 אבי הצליח לצאת משם, לקח מונית שתוביל אותו לבית העשיר, וכשהגיע נאמר לו שהאיש כבר יצא למשרדו. הוא הוביל את המונית למשרדו, לשם עלה. האיש היה באמצע פגישה חשובה, הוא המתין לו שעה, חושב כיצד יתמצל על אחורו. בסיומה של הפגישה יצא אליו העשיר ושאל: 'מי כבודך? אבי

המשך מוסר עם סיפור

ש'לום מאיר יונגרמן' אמר אבי והוסיף 'אני מנהל המוסדות בזכרון יעקב'.
 העשיר נראה טרוד וכעוס. 'זה לא יכול להיות. הגיע לביתי איש חרדי ואמר
 שהוא 'יונגרמן' מארץ ישראל'. יונגרמן' בשפת האידיש פרושו 'אברך צעיר'.
 אתה, מקלי משים, הגעת למקום הנכון בזמן הנכון ואמרת גם את השם הנכון,
 וזכית במאה אלה דולר שמגיעים למוסדות התורה מזכרון יעקב". לא יאמן כי
 יספר!! מוכן שבמציאות שבת הגיע הספור לגאון רבי שלום מאיר יונגרמן,
 והשנים כמו יהודים טובים המקפידים בהלכה הלכו יחדו לרבה של רמת
 אלהן, הגאון הגדול רבי יצחק זילברשטיין שליט"א, וזה לאחר עיון פסק על
 פי "תרומת הדשן" ו"דרך אמונה" פרק ח' ממתנות עניים, שאם עני בושש
 מלהגיע, ובמקומו בא עני אחר וקבל את הנדבה, אין לעני הראשון זכות בה.
 רבי שלום מאיר יונגרמן קבל עליו את הדין בלי טענה ומענה.

בהוראת הגאון הגדול רבי יצחק זילברשטיין, כדי למנוע חילול השם, הוא ספר
 לעשיר מה שארע, זאת מפני שהלה סבר שבצעה בו הונאה, ודבר זה יכול
 היה לגרום לו להפגע מלותרם. כאשר שמע העשיר את הספור התרגש עד
 עמקי לבבו, ובקש להודיע לאברך כי הוא מאשר בדיעבד את הפתנה שנתן
 בטעות וכי הוא שמח שבורא עולם זכה אותו להציל חיי ילד יהודי.
 שבועים לאחר מכן, התקבלה במשרדו של הגאון רבי שלום מאיר יונגרמן
 המהאה על סך 120 אלה דולר. מסתבר שהעשיר חש צורך לפצות את הרב
 יונגרמן על עגמת שארעה לו, ולא לקפח את מוסדות זכרון יעקב.
 כמה כח האמונה יהי רצון שנוקה להאמין בלב ובתמים בבורא עולם.
שבת שלום ומבשר פסח קשר ושמח!

"חייב אדם לתת קמחא דפסחא לפני הפסח"

קמחא דפסחא

לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור
 או מחלקים חבילות נכבדות הכוללות את צרכי החב.
 לנזקים ולמשפחות מועטות יכולת
 מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

רח' עוזיאל 41 בני ברק
03-8000-770

שותפים!

בשעה טובה קיבלנו היתר
 לעוד שתי קומות

ולכם יש אפשרות
 להיות שותפים
 בכל הזכויות
 שיהיו במקום

מטר 36x400
חצי מטר 36x200
אמה 36x100

פרט להצטרף להצטרף ולרשום את שם

צרו קשר:
03-8000770

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

רכילות בקלות

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים
 נשאלתי מאת יהודי בשם אבנר, שסיפר לי מה
 בימים אלו הוא עובר. בא לפניו יצחק חברו
 הטוב ביותר, וסיפר את מה שעליו דוד דיבר.
 הוא גינה אותו בפני כמה אנשים, ובנוסף היו
 שם גם כמה נשים. ועכשיו כל השכונה כבר
 מדברת, והשמועה מבית לבית עוברת.
 ושואל אבנר אם מותר לו ללכת לדוד,
 ולהוכיחו ישירות לו להגיד, שסיפר לו יצחק
 את כל מה שעליו אמר, ועד היום הלשון הרע
 אינו נגמר. וכל השכונה לא מפסיקה עליו
 לדבר, ומדי יום ויום הצער מתגבר.
 עניתי ואמרתי לאבנר היקר, שאסור לו להזכיר
 את יצחק כלל ועיקר. כי אם יעשה כן יעבור על
 איסור רכילות, ויסכסך בין יצחק לדוד בקלות.
 ואף אם לא יאמר בפירוש שיצחק הוא
 המספר, ומעצמו ידע דוד לקשר, שיצחק הוא
 זה שדיבר, גם באופן הזה יעבור על איסור
 רכילות, ויגרום כססוף בין יצחק לדוד בקלות
 (חפץ חיים רכילות כלל ג' הלכה ב').
 ונסיים במעשה מאוד מיוחד, לחזק אהבת
 אדם לחברו כאחד. פעם הוזמן הגאון רבי חיים
 זוננפלד לחתונה, ובשעת החופה נתנו לו לברך
 ברכה ראשונה, ולא כמו המנהג לכבד את הרב
 בברכה אחרונה. והיצר הרע מיד גרם לאנשים
 להתחיל לדבר, שהרב הוא לא עוד סתם מכר
 וחבר, והיה צריך לתת לו ברכה יותר מכובדת,
 טענת היצר הזאת אצל אנשים תמיד היא
 עובדת. וכששמע הרב את דברי ההבל שאמר
 היצר הרע, אמר להם משפט שהוא ראוי
 לתפארה: מעולם לא באתי לחתונה לקבל
 ברכה, ולא לקבל מהם כיבוד או מתנה, אלא
 לתת להם ברכה הגעתי לחתונה, שיזכו
 בשמחה לבנין עדי עד, ולרוע בר קיימא לעד.
 ושיתקיים בהם ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה
 ומתקבל, ויזכו לגמור אחד על השני כל חייהם
 את ההלל.
 והיה רצון שזוכה לבנין אריאל, בביאת הגואל,
 אמן כן יאמר האל.
 ניתן לשמוע חיזוק קצר (כדקה וחצי) מדי יום
 ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל:
 069-2222-0777 שלוחה 3 ואחר כך הקש 1. כמו
 כן ניתן להשיג את הקונטרס החדש המרהיב
 ביופיו 'ואהבת לרעך כמוך' ללימוד הלכות
 שמירת הלשון למשך 40 יום
 בטל 052-768-3816.

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א

אם הזמין מוהל אם יוכל להחזור בו

האומר לחברו מתנה אני נוהג לך)
 בבא מציעא דף מט'
 בסוגייתנו אנו לומדים שאם אדם אמר
 לחברו שהוא יתן לו מתנה ולא עשה
 קניין יכול לחזור בו, אבל אם אמר
 שייתן לו מתנה מועטת צריך לקיים את
 דבריו משום שחברו סומך עליו שיתן
 לו, ומכל מקום אם לא נתן מתנה לחברו
 הא נקרא מחסר אמונה ואין לחבירו
 עליו אלא תרעומת.
 ומסוגייתנו זו למד הרמ"א (שולחן ערוך
 יורה דעה סימן רסד' סעיף א') שאם
 נולד לאדם בן יש לו לחפש אחר סנדק
 ומוהל ירא שמים ואם אמר למוהל
 מסוים שימול את בנו אסור לו לחזור
 בו, ומכל מקום אם חזר בו ובחר מוהל
 אחר נחשבת חזרה ואף שעשה קניין
 עם הראשון, ובספר מגדל עוז ליעב"ץ
 כתב שרק אם הזדמן לו אח"כ מוהל
 צדיק בקי ומומחה יותר מהראשון יכול
 לחזור בו, אבל אם הסיבה שרוצה
 לקחת כעת את המוהל השני משום
 שאוהב אותו אין זה ענין פשוט
 שבשביל חיבה יתרה מותר לו לחזור
 בו, ויש בכך משום שארית ישראל לא
 יעשו עוולה ולא ידברו בפיהם כזב, וגם
 אם יחזור בו עלול דבר זה לגרום שיצא
 פגם ושם רע על המוהל הראשון.
 וכן בשו"ת מנחת יצחק(חלק ז' סימן
 פט') נשאל לגבי מי שכיבד מוהל למול
 את בנו וכשאמר למוהל שהברית
 אמורה להתקיים ביום שיש בו ואמר
 לו המוהל שהוא לא יכול למול כיוון
 שהוא נוסע לעיר אחרת ומחמת כן הוא
 הזמין מוהל אחר כלא שהתינוק חלה
 והברית נדחת בכמה ימים, וכעת
 המוהל הראשון דורש שהוא יורה
 המוהל ואבי הבן טוען שהוא כבר הזמין
 מוהל אחר ואינו רצה לביישו, ושם הרב
 כתב צדדים לכאן ולכאן היות והשתנה
 זמן הברית וממילא כל המציאות
 השתנתה, ולכן מעיקר הדין יכול כעת
 להזמין את המוהל הראשון, אם כי
 יעשה זאת בצורה שהמוהל השני לא
 יפגע ולכן הטוב ביותר להודיע מראש
 שאינו מתחייב.
שבת שלום

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה